
27 maart 2001/TRCJZ/2001/3608
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Gelet op artikel 19 van de Wet per-
soonsregistraties;

Besluit:

Paragraaf 1. Algemene bepalingen

Artikel 1
Dit besluit verstaat onder:
a. registratie: ten behoeve van de
werkzaamheden van het Bureau
Heffingen, LASER, DLG, de
Plantenziektenkundige Dienst, RVV
en de Algemene Inspectiedienst
samenhangend geautomatiseerd sys-
teem, waarin persoonsgegevens zijn
opgenomen van geregistreerden in het
kader van de Meststoffenwet, de
Landbouwwet, de Plantenziektenwet,
de Gezondheids- en welzijnswet voor
dieren, de Bestrijdingsmiddelenwet
1962, de Landinrichtingswet, de
Subsidieregeling agrarisch natuurbe-
heer en de Subsidieregeling natuurbe-
heer 2000;
b. persoonsgegeven: gegeven dat her-
leidbaar is tot een natuurlijke per-
soon;
c. Bureau Heffingen: agentschap
Bureau Heffingen van het ministerie
van Landbouw, Natuurbeheer en
Visserij;
d. LASER: agentschap LASER van
het ministerie van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij;
e. Plantenziektenkundige Dienst:
agentschap Plantenziektenkundige
Dienst van het ministerie van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij;
f. DLG: Dienst Landelijk Gebied van
het ministerie van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij;
g. RVV: Rijksdienst voor de keuring
van Vee en Vlees van het ministerie
van Landbouw, Natuurbeheer en
Visserij;
h. derde: persoon of instantie die niet
werkzaam is bij, onderscheidenlijk
deel uitmaakt van, het ministerie van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij,
niet zijnde de geregistreerde.

Artikel 2
Doelstelling van de registratie is het
beschikbaar hebben van persoonsge-
gevens benodigd voor:
a. de uitvoering en handhaving van
het stelsel van regulerende mineralen-
heffingen, het stelsel van mestproduc-
tierechten, het stelsel van pluimvee-
rechten en het stelsel van
mestafzetovereenkomsten ingevolge
de Meststoffenwet alsmede de uitvoe-
ring en handhaving van de Wet her-
structurering varkenshouderij, voor
de jaren 2001 en volgende;
b. de uitvoering en handhaving van
de Aanvraag Oppervlakten op grond
van de Regeling EG-steunverlening
akkerbouwgewassen en de Regeling
dierlijke EG-premies, voor de jaren
2002 en volgende;
c. de uitvoering en handhaving van
de artikelen 24 en 25 van de
Landbouwwet, voor de jaren 2002 en
volgende;
d. de uitvoering en handhaving van
de artikelen 2, 3, 3a, 10 en 12 van de
Plantenziektenwet, voor de jaren 2002
en volgende;
e. de uitvoering en handhaving van
artikel 4, eerste lid, hoofdstuk II,
afdelingen 2 en 3, en de artikelen 91g
en 96 van de Gezondheids- en wel-
zijnswet voor dieren, voor de jaren
2002 en volgende;
f. de uitvoering en handhaving van
artikel 13 van de Bestrijdings-
middelenwet 1962 en artikel 19 van
het Lozingenbesluit open teelt en vee-
houderij, voor de jaren 2002 en vol-
gende;
g. de uitvoering en handhaving van
de artikelen 18 en 19 van de
Subsidieregeling agrarisch natuurbe-
heer, voor de jaren 2002 en volgende;
h. de uitvoering en handhaving van
de artikelen 19 en 20 van de
Subsidieregeling natuurbeheer 2000,
voor de jaren 2002 en volgende;
i. de uitvoering van de artikelen 53 en
54 van de Landinrichtingswet, voor
de jaren 2002 en volgende.

Artikel 3
1. In de registratie worden persoons-
gegevens opgenomen omtrent de
navolgende categorieën van personen:

a. houders van dieren, andere produ-
centen van meststoffen en gebruikers
van meststoffen als bedoeld in artikel
7, eerste lid, van de Meststoffenwet;
b. houders van dieren als bedoeld in
artikel 1, eerste lid, van de
Gezondheids- en welzijnswet voor
dieren;
c. producenten als bedoeld in artikel
1, onderdeel j, van de Regeling EG-
steunverlening akkerbouwgewassen,
onderscheidenlijk artikel 1.1 van de
Regeling dierlijke EG-premies;
d. agrarische ondernemers in het
kader van de Landbouwwet, de
Plantenziektenwet, de
Bestrijdingsmiddelenwet 1962, de
Subsidieregeling agrarisch natuurbe-
heer, onderscheidenlijk de
Subsidieregeling natuurbeheer 2000.
2. Over de in het eerste lid genoemde
categorieën van personen worden de
in de bijlage bij dit reglement vermel-
de gegevens opgenomen.
3. De persoonsgegevens worden ver-
kregen:
a. van de geregistreerde;
b. van de Dienst voor het kadaster en
de openbare registers, bedoeld in arti-
kel 2 van de Organisatiewet
Kadaster;
c. van de diensten ten behoeve waar-
van de registratie is opgezet;
d. van de afdeling bevolking van de
gemeente;
e. van de Kamer van Koophandel.

Artikel 4
De in de registratie opgenomen gege-
vens worden verwijderd indien deze,
gelet op het in artikel 2 geformuleer-
de doel van de registratie, niet meer
noodzakelijk zijn. Hiertoe wordt de
registratie ten minste eenmaal per
jaar gecontroleerd.

Paragraaf 2. Verstrekking van per-
soonsgegevens aan anderen dan de
geregistreerde

Artikel 5
Binnen het ministerie van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij worden per-
soonsgegevens slechts verstrekt aan
functionarissen van de diensten ten
behoeve waarvan de registratie is

Uit: Staatscourant 28 maart 2001, nr. 62 / pag. 11 1

LNV

Privacyreglement basisregistratie percelen



opgezet voorzover die gegevens nood-
zakelijk zijn voor de uitvoering van
hun taak.

Artikel 6
1. Aan derden kunnen op verzoek
gegevens uit de persoonsregistratie
worden verstrekt voorzover zij die
gegevens behoeven voor de uitvoering
van een publiekrechtelijke taak alsme-
de ten behoeve van wetenschappelijk
onderzoek of statistiek. Voorts kun-
nen op verzoek gegevens worden ver-
strekt op grond van een dwingende of
gewichtige reden. 
2. Een verzoek als bedoeld in het eer-
ste lid wordt in ieder geval niet geho-
noreerd, wanneer daardoor naar het
oordeel van de Minister van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij
de persoonlijke levenssfeer van de
geregistreerde onevenredig wordt
geschaad. 
3. Van de verstrekkingen die ingevol-
ge het eerste lid worden gedaan
wordt, behalve wanneer deze ver-
strekking plaatsvindt met toestem-
ming van de geregistreerde, aanteke-
ning gehouden in een register.

Paragraaf 3. Indienen en behandelen
van verzoeken

Artikel 7
1. Verzoeken om inzage, verbetering
en verwijdering van gegevens dan wel
kennisneming van verstrekking van
gegevens aan derden kunnen schrifte-
lijk door de geregistreerde worden
gedaan aan de Minister van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij.
2. De geregistreerde vermeldt daarbij:
a. het mestnummer waaronder de
geregistreerde bij het Bureau
Heffingen bekend is;
b. het nummer waaronder de geregi-
streerde bij LASER, DLG, RVV of
de Plantenziektenkundige Dienst
bekend is;
c. de bijbehorende naam-, adres- en
woonplaatsgegevens.
3. Voorzover een verzoek om verbete-
ring of verwijdering van gegevens
wordt gedaan, vermeldt de geregi-
streerde tevens:
a. welke gegevens onjuist zijn;
b. de gewenste verbetering, aanvulling
of verwijdering;
c. een motivering van het verzoek,
indien dit de verwijdering van gege-
vens betreft.

Artikel 8
Een verzoek om kennisneming van de
in de registratie opgenomen persoons-
gegevens die de geregistreerde zelf
betreffen kan worden afgewezen
voorzover dit noodzakelijk is in het
belang van:
a. de veiligheid van de Staat;
b. de opsporing en vervolging van
strafbare feiten;
c. economische en financiële belangen
van de Staat en andere openbare
lichamen;
d. inspectie, controle en toezicht door
of vanwege overheidsorganen of
andere organen met een publiekrech-
telijke taak;
e. gewichtige belangen van anderen
dan de verzoeker.

Artikel 9
Een mededeling of persoonsgegevens
in de registratie zijn opgenomen, een
overzicht van de in de registratie
opgenomen gegevens dan wel een
mededeling van verstrekking van
gegevens aan derden wordt niet eer-
der verstrekt, dan nadat van de ver-
zoeker een vergoeding van tien gul-
den is ontvangen bij het ministerie
van Landbouw, Natuurbeheer en
Visserij (factuuradres beheerorganisa-
tie van de Basisregistratie percelen).

Artikel 10
Met het beheer van de registratie zijn
belast de functionarissen die daartoe
schriftelijk zijn geautoriseerd door het
hoofd van de beheerorganisatie van
de Basisregistratie percelen, dan wel
namens deze door de directeur van
het Bureau Heffingen, LASER,
DLG, RVV of Plantenziektenkundige
Dienst.

Artikel 11
Rechtstreekse toegang tot de registra-
tie hebben:
a. de functionarissen die op grond
van artikel 10 zijn belast met het
beheer van de registratie;
b. de functionarissen belast met het
onderhoud en de beveiliging van de
registratie;
c. de functionarissen van de diensten
ten behoeve waarvan de registratie is
opgezet en die ingevolge hun taak de
gegevens zelfstandig mogen raadple-
gen;
d. eventuele andere functionarissen
die daartoe schriftelijk door de
Minister van Landbouw, Natuur-
beheer en Visserij zijn gemachtigd.

Paragraaf 5. Overige bepalingen

Artikel 12
De registratie heeft geen andere dan
de in artikel 3, derde lid, genoemde
verbanden met verzamelingen per-
soonsgegevens.

Artikel 13
Dit reglement ligt voor een ieder ter
inzage bij de kantoren van het
Bureau Heffingen, LASER, DLG,
RVV en de Plantenziektenkundige
Dienst alsmede bij de centrale biblio-
theek van het ministerie van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij.

Artikel 14
Van de terinzagelegging van dit regle-
ment wordt mededeling gedaan in de
Staatscourant.

Artikel 15
Dit reglement treedt in werking met
ingang van de tweede dag na die van
de bekendmaking in de Staatscourant.

Artikel 16
Dit reglement wordt aangehaald als
Privacyreglement basisregistratie per-
celen.

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
L.J. Brinkhorst.

Bijlage

In de basisregistratie percelen worden
de volgende persoonsgegevens opge-
nomen:

– naam, adres, woonplaats, telefoon-
nummer, faxnummer
– geboortedatum
– hoofd-, nevenberoep
– rechtsvorm, gegevens uit handelsre-
gister
– aantal werkzame personen
– KvK-nummer
– mestnummer
– LASER-, DLG-, RVV- of PD-
nummer
– oppervlakte van de tot het bedrijf
behorende landbouwgrond en natuur-
terrein, met inbegrip van de topogra-
fische ligging van de individuele per-
celen landbouwgrond en
natuurterrein
– ligging en oppervlakte van de
onderscheiden teelten op de percelen
landbouwgrond; gewascode, zaai- en
pootdatum

Uit: Staatscourant 28 maart 2001, nr. 62 / pag. 11 2



– titel op grond waarvan landbouw-
grond en natuurterrein bij bedrijf in
gebruik is; gebruikscode
– omvang en samenstelling veestapel
– omvang en samenstelling geprodu-
ceerde mest

Terinzagelegging Privacyreglement
basisregistratie percelen

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij maakt
bekend dat het Privacyreglement
basisregistratie percelen overeenkom-
stig artikel 19 van de Wet persoonsre-
gistraties ter inzage ligt in de centrale
bibliotheek van het ministerie van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij,
Bezuidenhoutseweg 73 te Den Haag,
alsmede bij de kantoren van het 

Bureau Heffingen te Assen; de kanto-
ren van LASER te Groningen,
Deventer, Roermond, Diemen en
Dordrecht; het kantoor van de
Plantenziektenkundige Dienst te
Wageningen; de Algemene
Inspectiedienst te Kerkrade, Utrecht,
Zwolle en Eindhoven; de dienst
Landelijk Gebied te Utrecht,
Leeuwarden, Arnhem, Voorburg en
Tilburg; de Rijksdienst voor de keu-
ring van Vee en Vlees te Voorburg,
Hoogeveen, Arnhem, Amsterdam,
Rotterdam en Helmond.

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
L.J. Brinkhorst.

Uit: Staatscourant 28 maart 2001, nr. 62 / pag. 11 3


